

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
DEPARTMENT OF HEALTH AND FAMILY WELFARE**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO - 3059  
TO BE ANSWERED ON 09/08/2024**

**PRADHAN MANTRI SWASTHYA SURAKSHA YOJANA (PMSSY) IN TRIVANDRUM**

**3059. ADV DEAN KURIAKOSE**

Will the Minister of **HEALTH AND FAMILY WELFARE** be pleased to state:-

- (a) The status of completion of 170 Bedded Swasthya Suraksha Hospital Block under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY) in Sree Chitra Tirunal Institute for Medical Sciences and Technology in Thiruvananthapuram;
- (b) Whether the required number of medical and paramedical staff required for the new block is appointed and if so, the details thereof; and
- (c) The expected time period for functioning of the new block?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE  
(SMT. ANUPRIYA PATEL)**

(a) to (c) Under Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY), setting up of a new Super Specialty Block (SSB) at Sree Chitra Tirunal Institute for Medical Sciences and Technology (SCTIMST), Thiruvananthapuram in Kerala has been approved at a cost of Rs. 230 Crore on cost sharing basis between Ministry of Health and Family Welfare and Department of Science and Technology. The building work has been completed by CPWD. The procurement of medical equipment is entrusted to the Institute. The proposal for creation of various posts; medical and paramedical, required for the new block has been recommended by the Governing Body of the Institute.

\*\*\*\*\*